[image: gerb_cv6][image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.07.2015 № 768

О создании межведомственной
рабочей группы по построению
(развитию) и внедрению
АПК «Безопасный город»
на территории муниципального
образования «город Десногорск»
Смоленской области

	В соответствии с Концепцией построения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 2446-р, на основании распоряжения Администрации Смоленской области от 07.04.2015 г. № 423-р/адм «О создании межведомственной рабочей группы по построению (развитию), внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Смоленской области»

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Создать межведомственную рабочую группу по построению (развитию) и внедрению аппаратно-программного комплекса (далее – АПК)  «Безопасный город» на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и утвердить её состав (приложение №2).
2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по построению (развитию) и внедрению  АПК  «Безопасный город» на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (приложение №1).
3. Организацию и координацию работ по построению (развитию) и внедрению  АПК  «Безопасный город» на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области возложить на созданную межведомственную рабочую группу.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Десна» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                           В.В. Седунков

            Приложение №1
 к постановлению Администрации
 муниципального образования
 «город Десногорск» Смоленской области
 от 20.07.2015 № 768

П О Л О Ж Е Н И Е
о межведомственной рабочей группе
по построению (развитию) и внедрению аппаратно - программного
комплекса  «Безопасный город» на территории муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи, порядок формирования и организацию функционирования межведомственной рабочей группы по построению (развитию) и внедрению аппаратно-программного комплекса  «Безопасный город» на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее - рабочая группа).

1.2. Рабочая    группа   является    координационным    органом   Администрации муниципального    образования,   образованным   в   целях   координации      деятельности  территориальных    органов     федеральных   органов    исполнительной   власти,    органов местного самоуправления и организаций всех видов собственности по вопросам внедрения и развития систем аппаратно - программного комплекса  «Безопасный город» на  территории  муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее-  АПК «Безопасный город»).
1.3. В своей   деятельности   рабочая   группа   руководствуется    законодательством Российской    Федерации,    законодательством     Смоленской     области, муниципальными правовыми актами, а   также настоящим Положением.
2. Задачи  рабочей группы
Основными задачами рабочей группы являются:
2.1. Выработка общей концепции построения и развития АПК «Безопасный город» на  территории  муниципального образования.
            2.2. Рассмотрение    в    рамках    компетенции     вопросов     формирования  единого информационного пространства  для защиты граждан,   критически   важных    объектов    и потенциально  опасных    объектов    инфраструктуры от    преступных     посягательств     и чрезвычайных ситуаций.
2.3. Рассмотрение     и     принятие     согласованных     решений,      являющихся рекомендациями      к       реализации     мер по      построению (развитию) и      внедрению АПК      «Безопасный город» на территории муниципального образования.
2.4. Обеспечение взаимодействия органов и организаций по вопросам, связанным с внедрением и развитием АПК «Безопасный город» на территории муниципального образования.
            2.5. Подготовка        предложений      по      вопросам,     отнесенным     к     ведению  рабочей группы,     для внесения их    в органы   исполнительной власти муниципального образования.
3. Функции рабочей группы

На рабочую группу возлагаются следующие функции:

3.1. Подготовка предложений по разработке проектов нормативных правовых актов, необходимых для решения вопросов организации и координации мероприятий по дальнейшему функционированию и развитию АПК «Безопасный город» на территории муниципального образования.
3.2. Осуществление мониторинга реализации мероприятий муниципальных правовых актов по дальнейшему функционированию и развитию АПК «Безопасный город» на территории муниципального образования, а также анализ результатов реализации указанных мероприятий и выработка соответствующих рекомендаций для органов и организаций по повышению их эффективности.
3.3. Оценка эффективности мероприятий по дальнейшему функционированию и развитию АПК «Безопасный город» с учетом складывающейся социально-экономической и демографической ситуации на территории муниципального образования, изучение опыта работы указанных систем в других субъектах Российской Федерации, а также опытных участков систем АПК «Безопасный город» в пилотных регионах.
4. Права  рабочей группы

 Рабочая группа имеет право:

4.1. Запрашивать в установленном порядке     у органов   местного самоуправления, предприятий, организаций и учреждений    необходимую      информацию     по     вопросам, относящимся к компетенции  рабочей группы.

            4.2. Заслушивать на заседаниях  рабочей группы представителей органов местного самоуправления, предприятий, организаций и учреждений   по  вопросам, относящимся   к    компетенции    рабочей     группы,      и принимать соответствующие решения.

            4.3. Привлекать    для    участия    в    работе    рабочей      группы      представителей     органов      местного    самоуправления,    предприятий,    организаций   и учреждений.
5. Организация деятельности  рабочей группы
5.1.  Заседания  рабочей группы проводятся по мере      необходимости,    но не  реже одного раза в квартал.

5.2.  Заседание     рабочей    группы    правомочно,    если на    нем    присутствует не менее половины членов  рабочей группы.

5.3. Решения рабочей группы принимаются   простым   большинством голосов присутствующих на заседании членов  рабочей группы путем открытого голосования и оформляются протоколом, который подписывает руководитель рабочей группы или заместитель руководителя рабочей группы, председательствующий на заседании.

            5.4.  Копии решений рабочей группы направляются всем членам рабочей группы.

            5.5. В случае отсутствия члена рабочей группы на заседании он имеет право представить свои предложения по вопросам повестки дня заседания рабочей группы в письменном виде.
            5.6. Члены рабочей группы не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.
5.7.  Рабочая    группа    осуществляет       свою     деятельность     в    соответствии с планом    работы,   утвержденным руководителем рабочей группы.
5. 8.  Решения рабочей группы, принятые в пределах ее компетенции, обязательны для исполнения представленными в ней органами и организациями, реализующими мероприятия, связанные с функционированием АПК «Безопасный город» на территории муниципального образования.
5.9. Рабочая группа информирует органы и организации, реализующие мероприятия, связанные с функционированием АПК «Безопасный город», о принятых решениях путем направления выписки из протокола заседания рабочей группы.
6. Руководство деятельностью рабочей группы
           6.1. Руководство деятельностью рабочей группы осуществляет руководитель  рабочей группы.
6.2. В  отсутствие руководителя рабочей группы по его поручению обязанности руководителя рабочей группы исполняет один из его заместителей.
            6.3. Руководитель  рабочей группы:
организует работу рабочей группы и обеспечивает контроль за исполнением ее решений;
определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях рабочей группы;
организует перспективное и текущее планирование работы рабочей группы;
участвует в подготовке докладов Главе Администрации муниципального образования по вопросам, входящим в компетенцию рабочей группы;
представляет рабочую группу при взаимодействии с органами и организациями, ведет с ними переписку.

            6.4. Секретарь  рабочей группы:
осуществляет мероприятия по планированию деятельности рабочей группы;
организует подготовку и проведение заседаний рабочей группы;
организует доведение решений рабочей группы до сведения членов рабочей группы, а также органов и организаций, реализующих мероприятия, связанные с функционированием АПК «Безопасный город»;
осуществляет по поручению руководителя рабочей группы контроль за исполнением решений рабочей группы и поручений руководителя рабочей группы;
оформляет протоколы заседаний рабочей группы.

                       Приложение №2
 к постановлению Администрации
 муниципального образования
 «город Десногорск» Смоленской области
[bookmark: _GoBack] от 20.07.2015 № 768

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы
по построению (развитию) и внедрению аппаратно-программного комплекса  «Безопасный город» на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	Руководитель межведомственной
рабочей группы:

Тощев Сергей Валентинович

Заместитель Главы Администрации по социальным вопросам

	Заместители руководителя межведомственной рабочей группы:

Косов Олег Федорович

Медведев Игорь Николаевич

Начальник ОМВД России по
 г.  Десногорску (по согласованию)

Начальник Управления по делам ГО и ЧС

	Секретарь межведомственной рабочей группы:
Чувашова Надежда Викторовна

Заместитель начальника Управления по делам ГО и ЧС

Члены межведомственной рабочей группы:

	Магидов Андрей Владимирович

	Начальник отдела УФСБ России по Смоленской области в г. Десногорске
(по согласованию)

	Никитин Сергей Евгеньевич
	Начальник 1 Пожарно-спасательной части ФГКУ «ОФПС по Смоленской области» (по согласованию)

	Ефимов Анатолий Иванович
	Генеральный директор ЗАОрНП «Автотранс» (по согласованию)

	Юскевич Александр Павлович

	Начальник службы безопасности Филиал ОАО «Концерн Росэнергоатом» «Смоленская атомная станция» (по согласованию)

	Александров Дмитрий Геннадьевич

	Заместитель Главы Администрации по городскому хозяйству и промышленному комплексу

	Евсюкова Вера Васильевна
	Заместитель  Главы Администрации по экономическим вопросам

	Куликовская Анна Александровна
	Начальник Финуправления  г. Десногорска

	Костин Сергей Александрович

	Начальник линейно-технического участка ОАО «Ростелеком» г. Десногорска
(по согласованию)

	Овечкина Римма Александровна
	Председатель комитета по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	Михайлова Инна Леонидовна
	Председатель комитета по культуре и молодежной политике Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	Прудников Олег Николаевич
	Председатель комитета по физической культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

image1.emf

АДМИНИСТРАЦИ Я   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГО Р СК»   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

image10.emf

АДМИНИСТРАЦИ Я   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГО Р СК»   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

image2.png